
Mathematical Modelling Group
Katedra matematiky FJFI ČVUT v Praze

MODELOVÁNÍ A SIMULACE RŮSTU KRYSTALŮ

ING. PAVEL STRACHOTA, PH.D.

Popis tématu

Matematické modelování a numerická simulace jsou součástí vývoje a výroby špičkových materiálů na bázi kovů. Matematické modely jsou zde
využívány jako efektivní nástroj pro simulaci reálných procesů při výrobě materiálu a optimalizaci výrobního procesu. Mikrostruktura hraje
klíčovou roli při zajištění kvality materiálu, na nějž jsou kladeny vysoké požadavky z hlediska mechanické a tepelné odolnosti. Místa se stejnou
krystalografickou orientací - zrna - jsou oddělena plochami, na nichž pak zpravidla dochází ke vzniku trhlin a ke zničení součásti. Zdokonalování
a objevování metod určených pro tuto oblast má podstatný význam pro růst kvality a produktivity v průmyslové výrobě a při zvyšování
konkurenceschopnosti výrobků s vysokým podílem špičkových technologií - v leteckém průmyslu, energetickém strojírenství nebo při výrobě
polovodičů.

Galerie

Téma: Matematické modelování a simulace růstu krystalů
Autor: Ing. Pavel Strachota, Ph.D.
Kontakt: pavel.strachota@fjfi.cvut.cz
Homepage: http://saint-paul.fjfi.cvut.cz
MMG Homepage: http://mmg.fjfi.cvut.cz
Copyright c© 2017 MMG FJFI ČVUT v Praze. Všechna práva vyhrazena.

http://saint-paul.fjfi.cvut.cz
http://mmg.fjfi.cvut.cz

